
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
デイケアの花壇や道端を見ると、あちらこちらで花 
が咲き春がそこまで来ているなと感じます。3月は 
ひなまつりで、金色や赤色の着物を身にまとい、お 
化粧をして記念撮影をしました。桃の花のような美 
しい美人さんになりました。最近では着物を身にま 
とう機会がなく、とても喜ばれていました。 

随時、見学・相談を承っています。 
見学、体験利用等お気軽にご相談下さい。 
電話  ２４４－２８７１ 担当 西、あべ松、中平 

 
 

 

 

 

医療・介護相談、お気軽にお電話ください。 

吉野生協クリニック（コープ吉野店隣） 

電話 099 － 244 － 2871 

吉野生協クリニックだより 

 

 

 

 

 

2020年4月より一部医師体制と診療時間が変更となり

ます。 

（変更内容） 

火曜午後  久保医師 →  休診 

前所長であり、国分から支援に来てくださっていました

が、医師体制の都合上やむなく休診とさせていただきま

す。患者さん組合員さんには何卒ご理解のほどよろしくお

願いいたします。 

※その他の曜日の体制・診療時間等に変更はありません。 

 

 

                                       

 

 

内科 小児科 予防接種 健診診断 在宅医療（在宅療養支援診療所） 

 
  

 

 

桜が開花し、気分転換に外へ出かけたくなるのではないで 

しょうか。今年度も鹿児島北部地域の組合員活動、地域医療・ 

介護活動に貢献できるよう職員全員で、頑張ってまいります 

ので宜しくお願い致します。 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

                            

                              

 

受付時間 月 火 水 木 金 土 

午前 8:30～12:00 馬渡 有馬 中木原 中木原 馬渡 中木原 

午後 15:00～17:30 馬渡  中木原 中木原 ※  

※土曜日の受付は、12:15までとなります。 

※金曜午後は医師在院時は診療を行っています。   
 

通所リハビリ・訪問リハビリ 

鹿児島市国保の 
  保険証提示のお願い 
鹿児島市は、国保の保険証に特定健康審査（特定健

診）の受診券を付加した二つ折りタイプのカード式

となっております。4 月には新しい保険証に更新さ

れます。受診の際は、窓口で新しい保険証の提示をお

願い致します。（今年度は緑のふちどりです） 

また、保険証を提示するだけで、１年に１回特定健

診をいつでも無料で受けることができます。 

なお、特定健診は４０歳から７４歳までの人が対

象となります。 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vol.7９ 

2020年 

4月号 

超音波検査（エコー検査） 

（腹部・心臓・甲状腺・血管エコ

ーが可能 ）は、 

火・水・金曜日の午前中 となっ

ております。 

腹部、甲状腺、血管エコーは 

月曜日の午前中も可能です。 

～無料送迎募集中～ 
吉野生協クリニックは患者さん、組合員さんの通院支援と

して通院送迎のサービスを行っています。 

  利用してみたい方や、利用に関して気になることなどござい

ましたら下記連絡先へお気軽にお問合せください。 


